

# **Borderless ApS**

**Søbakken 17 A B, 2920 Charlottenlund**

**CVR-nr. 17 86 62 30**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

---

**Finn Krogh Rants**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Borderless ApS Søbakken 17 A B 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 17 86 62 30
	Stiftet: 14. juni 1994
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Finn Krogh Rants
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	FKR ApS, Charlottenlund
<b>Associerede virksomheder</b>	Paustian Invest ApS, København Manniche A/S, Brøndby Boyden A/S, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i besiddelse af ejerandele i erhvervsinvesteringer samt andre investeringer.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 11.576 t.kr. mod 1.975 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.415.105</b>	<b>-194</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.000	-48
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.367.105</b>	<b>-242</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	561.216	436
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.688.795	-977
Andre finansielle indtægter	7.444.382	3.417
Øvrige finansielle omkostninger	-136.772	-18
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.924.726</b>	<b>2.616</b>
2 Skat af årets resultat	-2.348.676	-641
<b>Årets resultat</b>	<b>11.576.050</b>	<b>1.975</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.250.011	-541
Overføres til overført resultat	6.826.039	0
Disponeret fra overført resultat	0	-484
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.576.050</b>	<b>1.975</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	2.000.000	1.500.000

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	96.000	144
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.000</u>	<u>144</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.687.271	1.126
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	23.958.829	12.955
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.562.500</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.208.600</u>	<u>14.081</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>28.304.600</u></b>	<b><u>14.225</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.159.506	3.039
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.223
Tilgodehavende selskabsskat	0	331
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	121
Andre tilgodehavender	<u>3.468.941</u>	<u>2.711</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.628.447</u>	<u>7.425</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>86.094.413</u>	<u>84.326</u>
Værdipapirer i alt	<u>86.094.413</u>	<u>84.326</u>
Likvide beholdninger	<u>2.212.644</u>	<u>592</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>94.935.504</u></b>	<b><u>92.343</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>123.240.104</u></b>	<b><u>106.568</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Anpartskapital	200.000	200
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.345.317	3.396
6 Overført resultat	111.015.422	100.808
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>121.560.739</u></b>	<b><u>104.404</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	21.120	31
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>21.120</u></b>	<b><u>31</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	1.510.238	0
Anden gæld	148.007	2.133
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.658.245	2.133
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.658.245</u></b>	<b><u>2.133</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>123.240.104</u></b>	<b><u>106.568</u></b>
<b>7 Eventualposter</b>		



**Noter**

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabet har i 2017 (2016: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.359.236	652
Årets regulering af udskudt skat	<u>-10.560</u>	<u>-11</u>
	<b><u>2.348.676</u></b>	<b><u>641</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>240.000</u>	<u>240</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>240.000</u></b>	<b><u>240</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	<u>-96.000</u>	<u>-48</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-48.000</u>	<u>-48</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-144.000</u></b>	<b><u>-96</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>96.000</u></b>	<b><u>144</u></b>

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	125.000	225
Afgang i årets løb	0	-100
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	1.001.055	12.039
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	561.216	436
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-11.474
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>1.562.271</b>	<b>1.001</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.687.271</b>	<b>1.126</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Borderless ApS kr.
FKR ApS, Charlottenlund	100,00 %	1.687.271	561.216	1.687.271
		<b>1.687.271</b>	<b>561.216</b>	<b>1.687.271</b>

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	10.560.333	8.712
Tilgang i årets løb	4.750.000	1.948
Afgang i årets løb	-134.550	-100
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>15.175.783</b>	<b>10.560</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	2.395.700	6.222
Omregning til valutakurs	0	-18
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.688.795	-977
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-131.112	-432
Udbytte	-3.250.000	-2.400
Kapitalbevægelser i associeret virksomhed	7.079.663	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>8.783.046</b>	<b>2.395</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>23.958.829</b>	<b>12.955</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Borderless ApS kr.
Paustian Invest ApS, København	Ejerandel 50,00 %	43.584.741	-1.457.163	21.792.371
Manniche A/S, Brøndby	50,00 %	1.705.463	9.709	852.732
Boyden A/S, København	32,50 %	14.042.233	10.500.067	1.313.726
		<b>59.332.437</b>	<b>9.052.613</b>	<b>23.958.829</b>

## Noter

### 6. Egenkapital

	<u>Anpartskapital kr.</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	3.396.755	100.808.271	104.405.026
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.250.011	6.826.039	10.076.050
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.500.000	1.500.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i året	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Udloddet udbytte	0	-3.250.000	3.250.000	0
Kapitalbevægelser i associeret virksomhed	0	7.079.663	0	7.079.663
Regulering ved afgang af kapitalandele	0	-131.112	131.112	0
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>10.345.317</u></b>	<b><u>111.015.422</u></b>	<b><u>121.560.739</u></b>

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har erhvervet anparter i investeringsselskab. Med erhvervelsen af anparterne følger en samlet forpligtelse på t.EUR 700 til fremtidige investeringer. Restforpligtelsen udgør t.EUR 207. Beløbet omregnet til statusdagens valutakurs udgør t.kr. 1.541

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Finn Krogh Rants

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-349353211541

IP: 37.49.133.42

2018-05-29 14:41:26Z

NEM ID 

## Søren Henrik Thestrup Poulsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: PID:9208-2002-2-316803788739

IP: 87.60.2.34

2018-05-29 14:43:58Z

NEM ID 

## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 176.22.104.123

2018-05-29 18:19:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DADMF-P77PK-XL5B5-WXL6F-0L3GC-LETA2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>